[image: Imagem relacionada]                              ESTADO DE SANTA CATARINA
                        MUNICIPIO DE LEBON RÉGIS
                        CMDCA - CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO N. 06/2019
A Resolução Normativa N.06/2019 – CMDCA, dispõe sobre o Edital 02/2019 que regulamenta o processo de escolha dos candidatos a membros do Conselho Tutelar do Município de Lebon Régis, e dá outras providencias.

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no uso de suas atribuições legais, diante da deliberação do Conselho, realizada no dia 02 de abril de 2019, em reunião extraordinária, considerando o disposto nos art. 132 e 139 do Estatuto da Criança e do Adolescente; a Resolução Conanda nº 170/2014 e a Lei Municipal n. 1487/2014,
[bookmark: _GoBack]
RESOLVE:
Art. 01º Dar publicidade, nos termos do anexo, parte integrante desta Resolução, ao Edital Nº 02/2019 do CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – de escolha dos Conselheiros Tutelares para atuarem no Conselho Tutelar do Município de Lebon Régis, e dá outras providências.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Lebon Régis, 02 de abril de 2019.

____________________
Paola Dayana Ziem
Presidente do CMDCA

                         Rua Waldir Ortigari, 74 – fone (49)3247-0578
                         CEP 89515-000 – Lebon Régis/SC

image1.jpeg

image2.png